
入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 1

入札件名 第2464号普通河川白石川河川災害復旧工事1工区

予定価格 25,549,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.81%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 22,687,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥25,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 2

入札件名 第4224号普通河川岩本川河川災害復旧工事

予定価格 16,120,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.88%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,210,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥16,100,000-○
㈲宮田工務店 ￥16,110,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 3

入札件名 第2464号普通河川白石川河川災害復旧工事2工区

予定価格 15,137,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.76%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 13,356,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥15,100,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 4

入札件名 第147号市道畑井川大金線道路災害復旧工事

予定価格 7,762,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.85%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,774,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥7,750,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 5

入札件名 第3702号普通河川吹矢谷川河川災害復旧工事

予定価格 7,122,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,234,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥7,120,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 6

入札件名 第4225号普通河川日野原川河川災害復旧工事

予定価格 3,905,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,383,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥3,880,000-○
小奴可建設㈱ ￥3,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 7

入札件名 第1782号普通河川長谷川河川災害復旧工事

予定価格 3,171,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.34%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,750,000円 入札参加者数 1

中国住建㈱ ￥3,150,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 8

入札件名 407/210 東城藤村農地災害復旧工事

予定価格 2,740,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.27%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,375,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥2,720,000-○
小奴可建設㈱ ￥2,730,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 9

入札件名 第141号普通河川末政川河川災害復旧工事

予定価格 2,159,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.58%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,877,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥2,150,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 10

入札件名 344/210 東城藤原(富)農地災害復旧工事

予定価格 1,480,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.32%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,276,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥1,470,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 11

入札件名 中国自動車道側道 測量調査設計業務委託

予定価格 6,261,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.23%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 7

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.5900 ○103.140 174.8136 1

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.6200 104.000 167.7419 2

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.6261 104.000 166.1077 3

㈱エービスコンサルタント 0.6260 103.798 165.8115 4

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.6261 103.395 165.1414 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.6261 103.329 165.0359 6

㈱セトウチ 備北支店 0.6261 102.451 163.6336 7

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱エービスコンサルタント 1.500 1.298 0.500 0.500 0.000

2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.640 0.500 0.500 0.000

3 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

5 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.951 0.500 0.500 0.000

6 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.895 0.500 0.500 0.000

7 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.829 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱エービスコンサルタント 3.798 100.00 103.798 6,260,000 0.6260 165.8115016 4
2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.140 100.00 103.140 5,900,000 0.5900 174.8135593 ○ 1
3 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 6,261,000 0.6261 166.1076505 3
4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 6,200,000 0.6200 167.7419355 2
5 ㈱セトウチ 備北支店 2.451 100.00 102.451 6,261,000 0.6261 163.6336049 7
6 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 3.395 100.00 103.395 6,261,000 0.6261 165.1413512 5
7 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 3.329 100.00 103.329 6,261,000 0.6261 165.0359368 6

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

6,261,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

中国自動車道側道 測量調査設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 12

入札件名 市道元常線測量設計業務委託

予定価格 5,401,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 54.99%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 7

㈱エービスコンサルタント 0.2970 ○103.798 349.4882 1

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.3130 103.395 330.3355 2

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.4000 104.000 260.0000 3

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.5400 104.000 192.5926 4

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.5401 103.329 191.3146 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.5401 103.140 190.9647 6

㈱セトウチ 備北支店 0.5401 102.451 189.6889 7

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱エービスコンサルタント 1.500 1.298 0.500 0.500 0.000

2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.640 0.500 0.500 0.000

3 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

5 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.951 0.500 0.500 0.000

6 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.895 0.500 0.500 0.000

7 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.829 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱エービスコンサルタント 3.798 100.00 103.798 2,970,000 0.2970 349.4882155 ○ 1
2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.140 100.00 103.140 5,401,000 0.5401 190.9646362 6
3 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 4,000,000 0.4000 260.0000000 3
4 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 5,400,000 0.5400 192.5925926 4
5 ㈱セトウチ 備北支店 2.451 100.00 102.451 5,401,000 0.5401 189.6889465 7
6 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 3.395 100.00 103.395 3,130,000 0.3130 330.3354633 2
7 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 3.329 100.00 103.329 5,401,000 0.5401 191.3145714 5

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

5,401,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道元常線測量設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 13

入札件名 市道皆原線測量業務委託

予定価格 4,800,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 89.58%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 11

クリーンコンサルタント㈲ 0.4300 ○104.244 242.4279 1

㈱ウジョウ 庄原支店 0.4700 103.000 219.1489 2

㈲総建開発 0.4800 104.500 217.7083 3

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.4800 104.000 216.6667 4

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.4800 104.000 216.6667 4

日進測量㈱ 庄原営業所 0.4760 103.000 216.3866 6

㈱エービスコンサルタント 0.4800 103.798 216.2458 7

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.4800 103.395 215.4063 8

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.4800 103.329 215.2688 9

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.4800 103.140 214.8750 10

㈱セトウチ 備北支店 0.4800 102.451 213.4396 11

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 1.744 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 1.298 0.500 0.500 0.000

4 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.640 0.500 0.500 0.000

5 ㈱ウジョウ 庄原支店 0.500 2.500 0.000 0.000 0.000

6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

8 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.951 0.500 0.500 0.000

9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.895 0.500 0.500 0.000

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.829 0.500 0.500 0.000

11 日進測量㈱ 庄原営業所 0.500 2.500 0.000 0.000 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.244 100.00 104.244 4,300,000 0.4300 242.4279070 ○ 1
2 ㈲総建開発 4.500 100.00 104.500 4,800,000 0.4800 217.7083333 3
3 ㈱エービスコンサルタント 3.798 100.00 103.798 4,800,000 0.4800 216.2458333 7
4 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.140 100.00 103.140 4,800,000 0.4800 214.8750000 10
5 ㈱ウジョウ 庄原支店 3.000 100.00 103.000 4,700,000 0.4700 219.1489362 2
6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 4,800,000 0.4800 216.6666667 4
7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 4,800,000 0.4800 216.6666667 4
8 ㈱セトウチ 備北支店 2.451 100.00 102.451 4,800,000 0.4800 213.4395833 11
9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 3.395 100.00 103.395 4,800,000 0.4800 215.4062500 8

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 3.329 100.00 103.329 4,800,000 0.4800 215.2687500 9
11 日進測量㈱ 庄原営業所 3.000 100.00 103.000 4,760,000 0.4760 216.3865546 6

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

4,800,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道皆原線測量業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 14

入札件名 庄原市耐震改修促進計画(第3期計画)策定業務委託

予定価格 3,573,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 95.16%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.3400 ○103.140 303.3529 1

復建調査設計㈱ 備北事務所 0.3573 103.500 289.6725 2

㈱ニュージェック 中国支店 0.3573 103.500 289.6725 2

㈱パスコ 広島支店 無効
必要書類の提出がなかったため。

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.640 0.500 0.500 0.000

2 復建調査設計㈱ 備北事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱ニュージェック 中国支店 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 ㈱パスコ 広島支店

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.140 100.00 103.140 3,400,000 0.3400 303.3529412 ○ 1
2 復建調査設計㈱ 備北事務所 3.500 100.00 103.500 3,573,000 0.3573 289.6725441 2
3 ㈱ニュージェック 中国支店 3.500 100.00 103.500 3,573,000 0.3573 289.6725441 2
4 ㈱パスコ 広島支店 無効

3,573,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

庄原市耐震改修促進計画(第3期計画)策定業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 16

入札件名 西城斎苑・口和斎場ダイオキシン他調査業務委託

予定価格 1,446,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.82%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,013,000円 入札参加者数 4

㈱アサヒテクノリサーチ ￥1,400,000-○
㈱日本総合科学 ￥1,440,000-

富士企業㈱ 辞退

ラボテック㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2020年7月9日 Ｎｏ． 17

入札件名 庄原市空き屋等対策計画(第2期)策定業務委託

予定価格 1,393,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 96.91%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.1350 ○103.140 764.0000 1

㈱オオバ 広島支店 0.1393 103.500 743.0072 2

復建調査設計㈱ 備北事務所 0.1393 103.500 743.0072 2

パシフィックコンサルタンツ㈱中国支
社

辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.640 0.500 0.500 0.000

2 復建調査設計㈱ 備北事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱オオバ 広島支店 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 パシフィックコンサルタンツ㈱中国支社

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.140 100.00 103.140 1,350,000 0.1350 764.0000000 ○ 1
2 復建調査設計㈱ 備北事務所 3.500 100.00 103.500 1,393,000 0.1393 743.0007179 2
3 ㈱オオバ 広島支店 3.500 100.00 103.500 1,393,000 0.1393 743.0007179 2
4 パシフィックコンサルタンツ㈱中国支社 辞退

1,393,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

庄原市空き屋等対策計画(第2期)策定業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況


